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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 2 grudnia 2011 r.

w sprawie wzoru imiennego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli podatkowej

Na podstawie art. 283 § 3 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór imiennego upoważnienia do 
przeprowadzenia kontroli podatkowej, stanowiący za-
łącznik do rozporządzenia.

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z  dnia 4 marca 2009  r. w  sprawie wzoru imiennego 

upoważnienia do przeprowadzenia kontroli podatko-
wej (Dz. U. Nr 36, poz. 281).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: wz. L. Kotecki

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1481).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z  2005  r. Nr  85, poz.  727, Nr  86, poz.  732 
i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, poz. 1635, 
z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, 
Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075, 
Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213, poz. 1652 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, 
poz. 355, Nr 127, poz. 858, Nr 167, poz. 1131, Nr 182, poz. 1228 i Nr 197, poz. 1306 oraz z 2011 r. Nr 34, poz. 173, Nr 75, 
poz. 398, Nr 106, poz. 622, Nr 134, poz. 781, Nr 171, poz. 1016, Nr 186, poz. 1100, Nr 199, poz. 1175, Nr 232, poz. 1378 
i Nr 234, poz. 1391.
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Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 2 grudnia 2011 r. (poz. 1619)

POLTAX WYPE NIA ORGAN PODATKOWY. WYPE NI  NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB R CZNIE, DU YMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM
KOLOREM

**) Niepotrzebne skre li . KON-W(3) 1/2

Nazwa i adres organu podatkowego

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(miejscowo  i data)

 KON-W IMIENNE UPOWA NIENIE DO PRZEPROWADZENIA
1. Numer upowa nienia KONTROLI PODATKOWEJ

Podstawa prawna: Art.281 §1 i art.283 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz.60, z pó n. zm.).

A. DANE KONTROLUJ CYCH

1
2. Nazwisko 3. Imi

4. Stanowisko s u bowe 5. Nr legitymacji s u bowej

2
6. Nazwisko 7. Imi

8. Stanowisko s u bowe 9. Nr legitymacji s u bowej

3
10. Nazwisko 11. Imi

12. Stanowisko s u bowe 13. Nr legitymacji s u bowej

B. DANE KONTROLOWANEGO

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
14. Nazwa pe na / Nazwisko, pierwsze imi

15. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL (niepotrzebne skre li )

B.2. ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA
16. Kraj 17. Województwo 18. Powiat

19. Gmina 20. Ulica 21. Nr domu 22. Nr lokalu

23. Miejscowo 24. Kod pocztowy 25. Poczta

C. ZAKRES, DATA ROZPOCZ CIA KONTROLI I PRZEWIDYWANY TERMIN JEJ ZAKO CZENIA
26. Zakres kontroli

27. Rodzaj podatku

28. Okres obj ty kontrol

29. Data rozpocz cia kontroli w trybie art.284 §1 *)

- -

30. Data rozpocz cia kontroli w trybie art.284 §4 / art.284a §1 lub §1a **)

- -

31. Przewidywany termin zako czenia kontroli

- -

D. PODPIS OSOBY UDZIELAJ CEJ UPOWA NIENIA
32. Piecz  urz dowa 33. Podpis osoby udzielaj cej upowa nienia z podaniem zajmowanego stanowiska lub funkcji

E. POKWITOWANIE DOR CZENIA UPOWA NIENIA
34. Nazwisko i imi 35. Data dor czenia (dzie -miesi c-rok) *)

  - -

36. Podpis

*) Dat  rozpocz cia kontroli w trybie art.284 §1 jest data dor czenia upowa nienia (poz.35).
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KON-W(3) 2/2

Pouczenie
o podstawowych prawach i obowi zkach kontrolowanego

wynikaj cych z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz.60, z pó n. zm.)
1) Po wszcz ciu kontroli bez zawiadomienia, o którym mowa w art.282b §1, informuje si  kontrolowanego o przyczynie braku zawiadomienia o zamiarze

wszcz cia kontroli (art.282c § 3).
2) Upowa nienie do przeprowadzenia kontroli podatkowej, które nie spe nia wymaga , o których mowa w art. 283 § 2, nie stanowi podstawy do

przeprowadzenia kontroli. Zakres kontroli nie mo e wykracza  poza zakres wskazany w upowa nieniu (art. 283 § 4 i 5).
3) Wszcz cie kontroli podatkowej nast puje przez dor czenie kontrolowanemu lub osobie reprezentuj cej kontrolowanego, o której mowa w art. 281a,

upowa nienia do jej przeprowadzenia oraz okazanie legitymacji s u bowej. Kontrolowany jest obowi zany wskaza  osob , która b dzie go
reprezentowa a w trakcie kontroli, w czasie jego nieobecno ci, je eli nie wskaza  tej osoby w trybie art.281a (art.284 §1).

4) Kontrola podatkowa mo e by  wszcz ta po okazaniu legitymacji s u bowej, gdy czynno ci kontrolne s  niezb dne dla przeciwdzia ania
pope nieniu przest pstwa skarbowego lub wykroczenia skarbowego lub zabezpieczenia dowodów jego pope nienia. W takim przypadku
upowa nienie do przeprowadzenia kontroli nale y dor czy  bez zb dnej zw oki, jednak nie pó niej ni  w terminie 3 dni od dnia wszcz cia
kontroli (art.284a § 1, 1a i 2).

5) Czynno ci kontrolnych dokonuje si  w obecno ci kontrolowanego lub osoby przez niego wskazanej, chyba e kontrolowany zrezygnuje z prawa
uczestniczenia w czynno ciach kontrolnych. W przypadku gdy w toku kontroli kontrolowany lub osoby go reprezentuj ce b d  nieobecne i nie
nast pi o wskazanie osoby upowa nionej, czynno ci kontrolne mog  by  wykonywane w obecno ci innego pracownika kontrolowanego, który
mo e by  uznany za osob , o której mowa w art. 97 Kodeksu cywilnego, lub w obecno ci przywo anego wiadka, którym powinien by
funkcjonariusz publiczny, nieb d cy jednak pracownikiem organu przeprowadzaj cego kontrol  (art.285 § 1 zdanie pierwsze i § 3).

6) Czynno ci kontrolne prowadzone s  w siedzibie kontrolowanego, w innym miejscu przechowywania dokumentacji oraz w miejscach zwi zanych
z prowadzon  przez niego dzia alno ci  i w godzinach jej prowadzenia, a w przypadku skrócenia w toku kontroli czasu prowadzenia dzia alno ci
– czynno ci kontrolne mog  by  prowadzone przez 8 godzin dziennie. Je eli ksi gi podatkowe s  prowadzone lub przechowywane poza
siedzib  kontrolowanego, kontrolowany na danie kontroluj cego obowi zany jest zapewni  dost p do ksi g podatkowych w swojej siedzibie
albo w miejscu ich prowadzenia lub przechowywania, je eli udost pnienie ich w siedzibie mo e w znacznym stopniu utrudni  prowadzenie
przez kontrolowanego bie cej dzia alno ci (art.285a §1).

7) Je eli zachodzi uzasadnione przypuszczenie, e kontrolowany b d cy osob  fizyczn  nie ujawni  wszystkich obrotów lub przychodów maj cych
znaczenie dla okre lenia lub ustalenia wysoko ci zobowi zania podatkowego, kontroluj cy mo e zwróci  si  do kontrolowanego o z o enie
o wiadczenia o stanie maj tkowym na okre lony dzie . O wiadczenie sk adane jest pod rygorem odpowiedzialno ci karnej za fa szywe
zeznania. Kontroluj cy, zwracaj c si  o z o enie o wiadczenia, uprzedza kontrolowanego o odpowiedzialno ci karnej za fa szywe zeznania
(art.285a §3).

8) Kontrola lub poszczególne czynno ci kontrolne za zgod  kontrolowanego mog  by  przeprowadzone równie  w siedzibie organu podatkowego,
je eli mo e to usprawni  prowadzenie kontroli lub kontrolowany zrezygnowa  z uczestniczenia w czynno ciach kontrolnych (art.285b).

9) Kontroluj cy, w zakresie wynikaj cym z upowa nienia, s  w szczególno ci uprawnieni do:
a) wst pu na grunt oraz do budynków, lokali lub innych pomieszcze  kontrolowanego,
b) wst pu do lokali mieszkalnych je eli jest to niezb dne do zweryfikowania zgodno ci stanu faktycznego z danymi wynikaj cymi ze z o onej

przez podatnika deklaracji oraz z innych dokumentów potwierdzaj cych poniesienie wydatków na cele mieszkaniowe,
c) dania okazania maj tku podlegaj cego kontroli oraz do dokonania jego ogl dzin,
d) dania udost pniania akt, ksi g i wszelkiego rodzaju dokumentów zwi zanych z przedmiotem kontroli oraz do sporz dzania z nich odpisów,

kopii, wyci gów, notatek, wydruków i udokumentowanego pobierania danych w formie elektronicznej,
e) zbierania innych niezb dnych materia ów w zakresie obj tym kontrol ,
f) zabezpieczania zebranych dowodów,
g) legitymowania osób w celu ustalenia ich to samo ci, je eli jest to niezb dne dla potrzeb kontroli,
h) dania przeprowadzenia spisu z natury,
i) przes uchiwania wiadków, kontrolowanego oraz innych osób wymienionych w art.287 § 4,
j) zasi gania opinii bieg ych (art.286 §1).

10) Kontroluj cy mo e za da  wydania, na czas trwania kontroli, za pokwitowaniem próbek towarów, akt, ksi g i dokumentów zwi zanych
z przedmiotem kontroli:

a) w razie powzi cia uzasadnionego podejrzenia, e s  one nierzetelne lub
b) gdy podatnik nie zapewnia kontroluj cym warunków umo liwiaj cych wykonywanie czynno ci kontrolnych zwi zanych z badaniem tej

dokumentacji, a w szczególno ci nie udost pnia kontroluj cym samodzielnego pomieszczenia i miejsca do przechowywania dokumentów
(art.286 §2).

11) Kontrolowany, osoba upowa niona do reprezentowania lub prowadzenia spraw kontrolowanego, pracownik oraz osoba wspó dzia aj ca
z kontrolowanym s  obowi zani umo liwi  wykonywanie czynno ci, o których mowa w art.286, a w szczególno ci:

a) umo liwi , nieodp atnie, filmowanie, fotografowanie, dokonywanie nagra  d wi kowych oraz utrwalanie stanu faktycznego za pomoc  innych
no ników informacji, je eli film, fotografia, nagranie lub informacja zapisana na innym no niku mo e stanowi  dowód lub przyczyni  si  do
utrwalenia dowodu w sprawie b d cej przedmiotem kontroli,

b) przedstawi , na danie kontroluj cego, t umaczenie na j zyk polski sporz dzonej w j zyku obcym dokumentacji dotycz cej spraw b d cych
przedmiotem kontroli; czynno ci te kontrolowany jest obowi zany wykona  nieodp atnie (art.287 §1 i 2).

12) Kontrolowanego, osob  go reprezentuj c  lub osob  wskazan  w trybie art.281a zawiadamia si  o miejscu i terminie przeprowadzenia dowodu
z zezna  wiadków, opinii bieg ych przynajmniej na 3 dni przed terminem ich przeprowadzenia, a dowodu z ogl dzin nie pó niej ni
bezpo rednio przed podj ciem tych czynno ci (art.289 §1).

13) Kontrolowany, który nie zgadza si  z ustaleniami protoko u, mo e w terminie 14 dni od dnia jego dor czenia przedstawi  zastrze enia lub
wyja nienia, wskazuj c równocze nie stosowne wnioski dowodowe (art.291 §1).

14) Kontroluj cy jest obowi zany rozpatrzy  zastrze enia, o których mowa w art.291 §1, i w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania zawiadomi
kontrolowanego o sposobie ich za atwienia, wskazuj c w szczególno ci, które zastrze enia nie zosta y uwzgl dnione, wraz z uzasadnieniem
faktycznym i prawnym (art.291 § 2).

15) W przypadku niez o enia wyja nie  lub zastrze e , w terminie 14 dni od dnia dor czenia protoko u, przyjmuje si , e kontrolowany nie
kwestionuje ustale  kontroli (art.291 §3).

16) Je eli w toku kontroli podatkowej ujawniono nieprawid owo ci, kontrolowany ma obowi zek zawiadomienia organu podatkowego o ka dej
zmianie swojego adresu dokonanej w ci gu 6 miesi cy od dnia zako czenia kontroli podatkowej. W razie niedope nienia tego obowi zku
postanowienie o wszcz ciu post powania podatkowego uznaje si  za dor czone pod adresem, pod który dor czono protokó  kontroli
(art. 291b).

17) Kontroluj cy obowi zani s  udziela  kontrolowanemu niezb dnych informacji o przepisach prawa podatkowego pozostaj cych w zwi zku
z przedmiotem kontroli podatkowej (art.121 §2 w zwi zku z art.292).

18) Kontrolowany ma prawo do czynnego udzia u w ka dym stadium kontroli podatkowej (art.123 §1 w zwi zku z art.292).
19) Na niezako czenie kontroli podatkowej w terminie wskazanym w upowa nieniu do kontroli s u y kontrolowanemu ponaglenie do organu

podatkowego wy szego stopnia (art.141 §1 pkt 1 w zwi zku z art.292).
20) Do kontroli dzia alno ci gospodarczej podatnika b d cego przedsi biorc  stosuje si  przepisy rozdzia u 5 ustawy o swobodzie dzia alno ci

gospodarczej (art.291c).
21) Podatnik b d cy przedsi biorc  mo e wnie  sprzeciw wobec podj cia i wykonywania przez organy kontroli czynno ci z naruszeniem

przepisów art. 79-79b, art. 80 ust. 1 i 2, art. 82 ust. 1 oraz art. 83 ust. 1 i 2, z zastrze eniem art. 84d ustawy o swobodzie dzia alno ci gospodarczej
(art. 84c ust.1 ustawy o swobodzie dzia alno ci gospodarczej).
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